2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG QUẢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số: 32/QĐ-UBND
	Thượng Quảng, ngày 18 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành ngăn chặn
 tình trạng chặt phá rừng, xâm lấn rừng trên địa bàn xã

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Công văn số 3329/UBND-NN ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 10/4/2020 của UBND huyện Nam Đông về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng;
Căn cứ thông báo kết luận số 65/TB-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2020 của Phó chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp triển khai công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn huyện Nam Đông;
Xét đề nghị của công chức ĐC-NN-XD&MT xã,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành ngăn chặn tình trạng chặt phá rừng, lấn chiếm rừng trên địa bàn xã gồm các ông (bà) có tên sau:
1. [bookmark: _GoBack]Trưởng đoàn: Ông Đinh Hồng Lam - Chủ tịch UBND xã.
2. Phó Trưởng đoàn:
- Ông: Hồ Văn Bó - Phó chủ tịch UBND xã;
- Ông: Nguyễn Thành Nhân - Kiểm lâm viên địa bàn;
3. Các thành viên gồm có:
- Ông: Hoàng Văn Tiến - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã;
- Ông: Nguyễn Ngọc Hải - Trưởng Công an xã;
- Ông: Trần Thanh Sơn - Chỉ huy trưởng BCHQS xã;
- Công an viên các thôn;
4. Các chủ rừng được giao quản lý bảo vệ:
- 04 cộng đồng: CĐ thôn 2, CĐ thôn 3, CĐ thôn 4, CĐ thôn 5;
- 06 nhóm hộ: nhóm 1, nhóm 2 thôn 1; nhóm 1 thôn 4; nhóm 1, nhóm 2 thôn 6; nhóm 1 thôn 7;
- Hộ gia đình, nhóm hộ, cộng đồng thôn nhận khoán QLBVR theo NĐ 75.
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành:
Tổ chức tuần tra, kiểm tra, điều tra đối tượng vi phạm về chặt phá rừng, lấn chiếm rừng để tham mưu Chủ tịch UBND xã xử lý theo quy định của pháp luật.
Đối với các vụ đã chặt phá rừng: Lập biên bản vi phạm hành chính, điều tra xác định đối tượng tham mưu chủ tịch UBND xã xử lý. Đối với các vụ vượt thẩm quyền xử lý của xã báo cáo đoàn kiểm tra liên ngành huyện để có biện pháp xử lý.
Đối với diện tích đã luỗng phát: Lập biên bản giao trách nhiệm cho chủ rừng tổ chức bảo vệ, không để chặt cây gỗ; điều tra đối tượng để xử lý.
Triển khai thực hiện Chỉ thị 10/CT-UBND ngày 10/4/2020 của UBND huyện về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phòng cháy chữa cháy rừng.
Tổ chức tuyên truyền công tác QLBVR, ngăn chặn tình trạng chặt phá rừng, xâm lấn rừng lấy đất sản xuất.
Trưởng Đoàn chịu trách nhiệm chỉ đạo và phân công các thành viên trong Đoàn thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.
Trưởng đoàn và Phó Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Đoàn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Công chức Văn phòng  - Thống kê xã; các ban ngành liên quan cấp xã, các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Hạt kiểm lâm Nam Đông; (p/h)
- Thường trực đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- CT và PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                  Đinh Hồng Lam

2